Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «      »                     2021 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 года № 39

Правительство Республики Алтай постановляет:

Постановление Правительства Республики Алтай от 10 февраля  2015 года № 39 «Об определении уполномоченных органов и организаций в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 120 (126) признать утратившим силу.

    Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
3
         Республики Алтай                                   	                  О.Л. Хорохордин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 года № 39»

Субъектом нормотворческой деятельности выступает Правительство Республики Алтай. Разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 года № 39» (далее – проект постановления) является Министерство регионального развития Республики Алтай.
Проектом постановления признается утратившим силу постановление Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2015 года № 39 «Об определении уполномоченных органов и организаций в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Республики Алтай», которое было принято в целях реализации  государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной  постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 323.
Проект постановления принимается с целью приведения положений законодательства Республики Алтай в соответствие с федеральным законодательством.
Необходимость принятия проекта постановления связана с принятием постановления Правительства РФ от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», которым  постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 323 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» было признано утратившим силу.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
пункт 1 статьи 11, часть 2 статьи 40, пункт 2 части 1 статьи 41 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию, издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений;
изменение или отмена нормативных правовых актов Правительства Республики Алтай, исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, их отдельных положений осуществляется органом государственной власти Республики Алтай, принявшим данный нормативный правовой акт;
нормативный правовой акт утрачивает юридическую силу в случаях признания нормативного правового акта утратившим силу нормотворческим органом, принявшим этот акт.
Принятие проекта постановления не потребует дополнительных расходов, за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.
Проведение в отношении проекта постановления оценки регулирующего воздействия не требуется.
По проекту постановления проведена антикоррупционная экспертиза в установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай порядке, в соответствии с которой в проекте отсутствуют положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

Министр регионального развития
Республики Алтай                                                                           К.В. Зорий

[bookmark: _GoBack]